5-242/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2021 года  		                 г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 17.7 КоАП РФ в отношении Андерьянова А.А., (данные изъяты), сведений о привлечении к административной ответственности материалы дела не содержат,

установил:
Андерьянов А.А., замещающий должность директора магазина ООО «МВМ» в городе Нижнекамске, расположенному по адресу: ***, не направил ответ на представление от *** года № *** о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.
В соответствии с ч. 2 ст. 158 УПК РФ дознаватель или следователь, установив в ходе досудебного производства по уголовному делу обстоятельства, способствовавшие совершению преступления, вправе внести в соответствующую организацию или соответствующему должностному лицу представление о принятии мер по устранению указанных обстоятельств или других нарушений закона. Данное представление подлежит рассмотрению с обязательным уведомлением о принятых мерах не позднее одного месяца со дня его вынесения.
В представлении указано о необходимости направления ответа о принятых мерах в течении месяца.
Андерьянов А.А. в судебное заседание не явился, извещен.
          Вина Андерьянова А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается Протоколом об административном правонарушении  от *** года № ***, представлением об устранении причин и условий, способствовавших совершению преступления от *** года № ***, объяснениями Андерьянова А.А.;
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность         Андерьянова А.А.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:
Андерьянова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 (двух тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель платежа: Идентификатор 031869090000000002756237, Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100 в Отделении-НБ Республика Татарстан Банка России/УФК Республики Татарстан г. Казань, БИК 019205400, корр. счет 40102810445370000079, КБК 73111601173010007140.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                  М.М. Минхаеров